keridhoan Allah Swt. semata. Maka ia akan terhindar dari segala penyakit hati

yang bisa menghanguskan segala amalannya akibat tidak ia dapatkan kerihoan

Allah yang diharapkan.

B. ‘Burdah

1. Sejarah ‘Burdah

Qosidah ‘burdah, karya Syarafuddin Abu Abdillah Muhammad bin Zaid

Al-Bushiri. (610-695H/1213-1296M). lahir di Dallas Maroko, dan di besarkan di

Bhusir Mesir. Ia murid sufi besar Imam Asy-Syadzili dan penerusnya bernama

Abdul Abbas Al-Mursi, tokoh Tarekat Syadziliyah. Di bidang Fiqih, Al-Bushiri

menganut Madzab Syafi’i, Madzab fiqih mayoritas di Mesir. Bentuk dalam